
入札（見積り）日：

一般競争入札（総合評価落札方式（特別簡易型））

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

58,000,000

51,500,000

49,450,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 56,364,000円 令和 6年 8月28日
調査基準価格 50,778,000円
工 事 番 号 2024000960 入 札 者

場 所 大崎市　古川地域　駅前大通地内　外
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午前09時30分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）荒谷土建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 （株）古川土地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

3 （株）森建設工業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/10  落札決定  資格確認済

工 事 名
令和6年度　市道東浦留沼線道路改良工事

工 種
分 類

土木一式

業者数 3



58,000,000
予定価格に達せず総合評価判

定外

51,500,000

49,450,000
総合評価算定基準に基づく最

高総合評価点獲得者・調査基

準価格を下回る入札により履

行能力調査

総合評価落札方式に関する評価調書

工事番号 工事名 工事場所
予定価格

（税抜き）
調査基準価格
（税抜き）

価格点以外の評価点（40）

（株）荒谷土建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　- - - - - - - 0

（株）古川土地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　58.66  12  10   4  26     84.66 2 0

（株）森建設工業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　63.39   9   9   4  22     85.39 1 落札者

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

        0 0

0

0

総合評価落札方式を行う理由

　本工事は，道路改良工事に伴う地盤改良工・舗装工・排水構造物工など多様な工種を含む事から，適切かつ確実に施工することが重要であ
り，施工業者の技術的能力が求められる。それには，応札者の施工実績や工事成績などから技術的能力を評価し，価格及び品質が総合的に優
れた内容の契約を締結する必要があるため，総合評価落札方式（特別簡易型）を採用するものとする。

総合評価

  本総合評価落札方式における価格以外の評価点のうち，技術力，社会性，地域性は，応札者の申告点を最大点とし，総合評価することとし
ています。
　このため，総合評価点の最上位者より申告内容を証明する裏付け資料の提出を受け，その内容が確認されれば次点以下の者が落札者の総合
評価点を上回ることは無いため，落札者として決定しています。

2024000960 令和6年度　市道東浦留沼線道路改良工事
大崎市　古川地域　駅
前大通地内　外

56,364,000 50,778,000

入札者 入札価格
価格点
（A)

総合評価点
（C)

（A) + (B)
順位 落札者 理由施工能

力
（15）

地域貢
献

（10）

社会性
（5）

小計
（B)

以　下　余　白



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

23,450,000

23,539,000

23,800,000

23,789,000

23,760,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 25,573,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 23,009,000円
工 事 番 号 2024001081 入 札 者

場 所 大崎市古川保柳字氏子114番地1
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午前09時40分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （有）石井土木　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/3  落札決定  資格確認済

2 （株）大架　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

3 （株）カネイ建設　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

4 黒沢工建（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

5 今埜建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
旧西古川小学校日本語学校施設外構工事

工 種
分 類

土木一式

業者数 5



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

25,000,000 24,750,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 24,968,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 22,413,000円
工 事 番 号 2024001045 入 札 者

場 所 大崎市古川旭二丁目１２５　外
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午前09時50分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）環境産業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/3  落札決定　資格確認済

工 事 名
令和６年度　あさひ南公園外２箇所遊具更新工事

工 種
分 類

土木一式

業者数 1



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

8,000,000 7,700,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 7,917,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 7,061,000円
工 事 番 号 2024001070 入 札 者

場 所 大崎市鳴子温泉字町西９７番地１
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午前10時00分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）東日本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/4  落札決定　資格確認済

工 事 名
鳴子温泉地域統合校整備に伴う遊具設置工事

工 種
分 類

土木一式

業者数 1



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

4,229,000

4,450,000

4,180,000

5,600,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 4,620,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 4,114,000円
工 事 番 号 2024001080 入 札 者

場 所 大崎市松山地域千石字焼馬地内
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午前10時10分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （有）佐藤工業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 （株）ダイカツ興業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

3 （株）松山産業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/4  落札決定　資格確認済

4 （株）緑翔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和６年度　松山地域千石字焼馬地内排水路整備工事

工 種
分 類

土木一式

業者数 4



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

5,500,000

5,320,000

6,200,000

5,740,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 5,924,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 5,288,000円
工 事 番 号 2024001069 入 札 者

場 所 大崎市田尻地域沼部地内
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午前10時20分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）ＫＴ建設　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 （有）佐藤工業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/4 落札決定　資格確認済

3 （株）ダイカツ興業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

4 （株）緑翔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和6年度田尻地域沼部字貝ノ堀地内排水路整備工事

工 種
分 類

土木一式

業者数 4



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

9,410,000

11,000,000

9,410,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 10,592,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 9,410,000円
工 事 番 号 2024001062 入 札 者

場 所 大崎市　古川地域　福沼1丁目地内
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午前10時30分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 東北舗道建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/5  落札決定（くじにより）　資格確認済

2 （株）富士土木　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

3 我妻建設（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和6年度　市道荒雄公園裏線外2路線舗装修繕工事

工 種
分 類

ほ　装（アス
ファルト）

業者数 3



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

1,655,000

1,700,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 1,790,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 1,573,000円
工 事 番 号 2024001036 入 札 者

場 所 大崎市　古川地域　休塚地内外
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午前10時40分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （有）大垣塗装　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  9/4　落札決定　資格確認済

2 （株）東日本　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和6年度　市道三ツ江1号線外1路線区画線設置工事

工 種
分 類

塗　装

業者数 2



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

14,400,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 14,400,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 13,221,000円
工 事 番 号 2024001056 入 札 者

場 所 大崎市岩出山字下川原町100-8
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午前10時50分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）ダイマル　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/5  落札決定　資格確認済

工 事 名
岩出山地域福祉センター浴槽ろ過機更新工事

工 種
分 類

管工事

業者数 1



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

1,850,000

2,280,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 1,911,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 1,758,000円
工 事 番 号 2024001042 入 札 者

場 所 大崎市古川地域小野地内　外
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午前11時00分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）共振　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/3 落札決定　資格確認済

2 （株）古川電子サービス　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
地域イントラ光ケーブル(長岡幹線174～127号)撤去工事

工 種
分 類

電気通信

業者数 2



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

11,900,000

13,715,000

9,090,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 11,174,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 9,050,000円
契 約 番 号 2024000943 入 札 者

場 所 大崎市古川北町五丁目５番１号
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午後01時30分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 ＯＮＯ一級建築士事務所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 （株）桂設計　大崎営業所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

3 （有）中央建築設計事務所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/5  落札決定　資格確認済

件 名
市民会館照明設備LED化改修工事実施設計業務

工 種
分 類

建築関係建設
コンサルタン

ト業務

業者数 3



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

1,393,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 1,454,000円 令和 6年 8月28日
最低制限価格 1,017,000円
契 約 番 号 2024001077 入 札 者

場 所 大崎市内
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午後01時40分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 エヌエス環境（株）　東北支社　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/2 落札決定　資格確認済

件 名
令和６年度大崎市水質検査・土壌調査業務

工 種
分 類

検査・分析業
務

業者数 1



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

入　札（見積り）調　書

令和 6年 8月28日

契 約 番 号 2024001037 入 札 者

場 所 大崎市古川駅東一丁目地内
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午後01時50分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

※　中　止

件 名
古川駅東口第１自転車等駐車場新紙幣対応精算機改修業務

工 種
分 類

施設等の保守
管理

業者数 0



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

5,527,200

5,871,600

入　札（見積り）調　書

予定価格 5,611,000円 令和 6年 8月28日

契 約 番 号 2024001087 入 札 者

場 所 大崎市鳴子温泉字鷲ノ巣86-1
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午後02時00分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）トヨタレンタリース宮城　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9/4　落札決定　資格確認済

2 三菱オートリース（株）　東北支店　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
公用車新規賃貸借（鳴子総合支所地域振興課（リフト付トラック1.3t積））

工 種
分 類

リース

業者数 2



入札（見積り）日：

随意契約

（単位:円）

第１回見積 第２回見積 第３回見積 第６回見積

落
札

2,150,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 2,513,000円 令和 6年 8月28日

工 事 番 号 2024001086 指名業者（入札者）

場 所 大崎市田尻小塩字八ツ沢37-1
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午後02時10分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第４回見積 第５回見積

1 （株）ダイマル　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

工 事 名
令和6年度　加護坊温泉さくらの湯機械室給気用送風機更新工事

工 種
分 類

管工事

業者数 1



入札（見積り）日：

一般競争入札（事後審査型）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

2,800,000 辞退

870,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 2,513,000円 令和 6年 7月10日
最低制限価格 2,305,000円
工 事 番 号 2024000803 入 札 者

場 所 大崎市田尻小塩字八ツ沢37-1
入 札 月 日 令和 6年 7月10日午後01時40分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 入 札 者 第１回見積 第２回見積

1 （株）オイデック　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

2 東北ビル管財（株）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最低制限価格を下回る入札により失格

※　不　調

工 事 名
令和6年度　加護坊温泉さくらの湯機械室給気用送風機更新工事

工 種
分 類

管工事

業者数 2



入札（見積り）日：

随意契約

（単位:円）

第１回見積 第２回見積 第３回見積 第６回見積

落
札

914,400

入　札（見積り）調　書

予定価格 914,400円 令和 6年 8月28日

契 約 番 号 2024001059 指名業者（入札者）

場 所 大崎市岩出山字船場21番地
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午後02時20分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第４回見積 第５回見積

1 （株）イチネン　東北支店　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
公用車再賃貸借（岩出山総合支所地域振興課）

工 種
分 類

リース

業者数 1



入札（見積り）日：

随意契約

（単位:円）

第１回見積 第２回見積 第３回見積 第６回見積

落
札

3,400,000

入　札（見積り）調　書

予定価格 4,000,000円 令和 6年 8月28日

契 約 番 号 2024001099 指名業者（入札者）

場 所 大崎市古川七日町１番１号
入 札 月 日 令和 6年 8月28日午後02時30分
場 所 大崎市役所本庁舎３階３０１会議室

入　札（見積り）経　過

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第４回見積 第５回見積

1 （株）ＴＫＣ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

件 名
児童手当制度改正実施円滑化事業に伴うシステム改修業務

工 種
分 類

電算業務

業者数 1


